congregationes vel conventicula in terra praedicta, praemissa oc-

casione, seu quicquam aliud, per quod dicta pax nostra vel sta-

tutum praedietum laedi seu populum nostrum terreri, turbari aut

commoveri valeant in hac parte inveneritis facientes, insequa-

mini, arrestetis, et capiatis et in prisonis nostris, donee ipsi per
vos praefatos justiciaries, seu ad mandatum vestrum suorum
demerita ac vim et effectum statuti praedicti debitepuniti fuerint,

salvo custodiri faciatis. In cujus rei testimonium has litems

nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonas-
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terium octavo dieDecenibris, anno regni nostri Angliae vicesimo

quarto, regni vero nostri Franciae undecimo."

And when for all this Fitz Ralph would not give over the pro-

secution of that, which he conceived to he the right of his church,

the archbishop of Dublin obtain'd other letters patent from the

King in the year 1352, the tenor whereof is as followeth.

" Edwardus Dei gratia rex Angliae et Franciae, dominus Hi-

berniae justitiario et cancellario suis Hiberniae, qui nunc sunt,

vel qui pro tempore erunt, ac eorum loca tenentibus, salutem.

Cum scilicet Ecclesia Dublin, notorie sit metropolitica et sedi

apostolicae soli, et in solidum in spiritualibus omnibus juribus

immediate subjecta, adeo quod nullus archiepiscopus Ardmacha-

nus primatem Hiberniae se praetendens Crucem ante se erectam

in civitate, dioecesi et provincia Dublin, ut dicitur, jus habuit

bajulare, nee etiam bajulavit, nee jurisdictionem ibidem exercuit

aliquam ;
Richardus tamen Archiepiscopus Ardmachanus in dic-

tis civitate, dioecesi, et provincia crucem suam ante se erectam

deferre, ac visitationis officium, ac jurisdictionem aliam indebite

exercere, et sic fideles nostros ad examen suum in ecclesiam

suam Ardmachanam inter inimicos nostros solicite (ut dicitur)

trahere nititur juxta vires, nedum in nostri et dictae ecclesiae

Dublin, injuriam, sed in commotionem populi et pacis nostrae

perturbationem, ac nostri dominii et ipsius terrae nostrae Hiber-

niae, nisi tantae praesumptioni celerius occurratur, subversions

periculum manifestum. Nos de conservatione juris et honoris

ipsius Ecclesiae Dublin, (cum sit honorabilior ecclesia dictae

terrae) ac etiam gratia et consideratione venerabilis patris Johan-

nis archiepiscopi Dublin, (quern propter experta probitatis suae

merita summnpere diligimus) sumus soliciti
;
ac considerantes

quod civitas ilia est ibidem civitas nostri regni peculiaris et prae-

cipua ;
ac provide desiderantes tam ipsius ecclesiae ut quam po-

puli nostri fidelis dictarum partium prospicere commodis et

quieti, et periculosis commotionum eventibus, quae ex dissen-

sione inter dictos archiepiscopos et illorum subditos provenire

poterunt, pro viribus obviare : vobis et cuilibet vestrum in dilec-

tione et ligeancia, in quibus nobis tenemini, firmiter injungendo

mandamus, quod singulis comitibus,baronibus, militibus, vice-

comitibus, majoribus, ballivis, seneschallis libertatum ad omni-

bus aliis fulclibus nostris in terra Hiberniae, tam infra libcrtates,

quam extra, prout et quoties expedire videritis, ex parte nostra

firmiter inhibeatis, et per brevia sub sigillo nostro, quo utimur

in Hibernia, quoties opus fuerit fact, facialis firmiter inhiberi :
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ne qui sub forisfactura omnium quae nobis ibnsiaeere poterunt,
novitates aliquas in dicta terra Hiberniae, et in fidelibus populis
nostris ibidem (quibuscunque coloribus) introducant in h;ic

parte, aut usurpatioues indebitas vel insolitas facere, seu arma-

tam potentiam super fideles nostros inducere, vel quaecunque
alia quibuscunque processibus attemptare praesumant, per quae

pax nostra ibidem laedi, aut populus noster praedictus sive com-
munitates commoveri vel terreri, seu divisio vel dissensio in

eisdem populis fieri, vel subversio juris regii (quod absit) ulte-

rius causari, seu dignitati nostrae regiae aliqualiter valeat dero-

gari ;
et praemissa nibilominus, prout expedire videritis, in

civitatibus, villis et in locis aliis infra libertates et extra publi-
licari faciatis, et omnes quos post et contra inhibitionem et pro-
clamationem nostras hujusmodi inveneritis sic delinquentes, tarn

per incarcerationem corporum suorum, quam per captionem

terrarum, tenementorum, bonorum et catallorum suorum in ma-

num nostram juxta quantitatem delicti aliter castigari et puniri

faciatis, quod metu poenae alii expraesumpta audacia talia com-

mittere terreantur. De nominibus etiam eorum, qui sic deli-

querunt, nos de tempore in tempus sub dicto sigillo nostro

Hiberniae certificantes, ut eos juxta ordinationem nostri consilii

puniremus : et praedicta omnia sicut nos et honorem nostrum ac

salvationem dictae terrae dilexeritis ; et vos ipsos erga nos in-

dempnes servare volueritis, cum omni diligentia faciatis. Teste

meipso apud Westmonasterium duodecimo die Maii anno regni
nostri Angliae vicesimo sexto, regni vero nostri Franciae tertio